
Proč použít citační 
manažer 



Problém: 

 



wants to help researchers 
organize, share, and discover  

research papers. 

Řešení: 





 Co je Mendeley? 

 Tvorba knihovny 

 Správa dokumentů a citací 

 Vkládání citací a tvorba bibiliografie 

 Sdílení a vytváření skupin / týmů 

Agenda 



Co je Mendeley? 



Mendeley je Londýnská společnost čítající 30+ vědců, absolventů 
a vývojářů z... 

...podpořených 
zakladateli a 

představiteli: 

S podporou: 



Co je Mendeley? 

Mendeley  je software pro správu, 
sdílení, čtení, anotování a citování 
článků… - ZDARMA 
(Win, Mac & Linux) 

...a vědecká síť, která vám umožní 
přistupovat ke své knihovně online,  
najít podobné články, hledat trendy a 
statistiky čtenosti a spojit se s vědci, 
kteří se zabývají podobným problémem, 
aniž ještě publikovali. 







Tvorba knihovny 



Co je Mendeley? 

Vytvořte a spravujte své složky  

Přidejte tagy & poznámky a editujte metadata 

Knihovna vašich dokumentů 

Filtrujte dokumenty podle autorů, klíčových slov, tagů, 
časopisů… 



Přidání dokumentů (článků, knih…) 

Dokumenty můžete přidat mnoha způsoby: 
• Přidáním jednotlivých souborů nebo složek 
• Vytvořením “Watch-folder” pro automatický import 
• Přetažením do okna Mendeley Desktop 

… a Mendeley zkusí extrahovat metadata automaticky 

Můžete také: 
• Přiat existující  EndNote/BibTeX/RIS databázi 
• Přidat z Mendeley Research Catalog 
• Synchronizovat s jinými službami 



Web Importer  

Nainstalujete pouhým 
přetažením zástupce na  
lištu prohlížeče, nebo do 
oblíbených 

 Aktuálně 
podporované 
stránky 

www.mendeley.com/import 

Web Importer pomáhá 
získávat reference 
přímo na webu 



Používání Web Importeru  

Na stránce s referencemi 
klikněte na zástupce na 
liště… 

…a v novém okně můžete navolit 
co chcete importovat. Mendeley se 
pokusí importovat i Fulltext PDF. 



Synchronize and manage your library online 

S knihovnou 
můžete pracovat i 
prostřednictvím 
webového rozhraní 
na libovolném 
počítači 



Správa dokumentů a citací 



Detaily knihovny 

Oblíbené 

Přečtené / nepřečtené 

Filtrujte pomocí autorů, tagů, časopisů nebo 
klíčových slov 

Otevřít PDF v integrovaném prohlížeči 



Dynamické vyhledávání 



Full-textové vyhledávání 



Přidávání poznámek a zvýraznění 



Automatická organizace souborů 

Tools > Options > 
File Organizer 



Citování s sdílení referencí 



Citování ve Word  & Open Office 

 “Insert Citation” 

 Vyberte paper(y) , které chcete citovat  
z knihovny 

 Ve Word 2007, 2010 se Mendeley 
integruje přímo do citačního menu. 

 Nebo přímo z malého okna ve 
wordu 



Citování ve Word  & Open Office 

Citace se zobrazí podle zvoleného stylu (lze 
kdykoliv přeformátovat 

Vytvořte seznam referencí jedním kliknutím! 



Sdílení a vytváření skupin 



Sdílení a vytváření skupin 

Skupiny mohou být soukromé nebo veřejné 
(na pozvání, nebo úplně otevřené) 

Zobrazení skupiny online –
další uživatelé mohou 
požádádat o vstup, vstoupit, 
nebo jen sledovat 

Veřejné skupiny obsahují pouze detaily reference, 
nikoliv fulltext. Soukromé skupiny obsahují fulltexty a 
anotace, poznámky… Vše v souladu s pravidly využití 
PDF nakladatelů 



Tvorba skupiny v Mendeley Desktop 

Soukromé 
skupiny obsahují 
fulltext a jejich 
velikost je 
omezena (10 lidí 
ve verzi zadarmo) 
 
Veřejné skupiny 
obsahují pouze 
reference 



A navíc… 



Osobní „research profile“ s přehledem čtenosti 



Mendeley Research Catalog 



Statistiky čtenosti 



Uživatelský podíl na směřování produktu 

http://feedback.mendeley.com 
Slouží k vyslyšení přání, hlášení chyb a 
sledování co je ve vývoji. 



www.mendeley.com 


